
 

- 1 -  

DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo objednatele: S-2407/DOP/2019 

                  číslo dodavatele: 1921015 

„II/606 VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ, REKONSTRUKCE 
SILNICE A MOSTŮ – stavba“ 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  

Středočeský kraj  

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, 

na základě usnesení č. 024-18/2022/RK ze dne 5. 5. 2022 

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 

dále jen „objednatel“, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak 

a 

Dodavatel:  

„Společnost VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ“ 

vytvořená na základě Smlouvy o společnosti ze dne 17. 4. 2019 (viz příloha č. 16 tohoto 

dodatku) 

se sídlem na adrese Správce společnosti SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, tvořená společnostmi: 
 

Společník č. 1/ správce:   

SILNICE GROUP a.s., IČO: 622 42 105, DIČ: CZ62242105,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

zastoupený: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12069, 
 

Společník č. 2:   

EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČO: 104 42 481, DIČ: CZ10442481,  

se sídlem:  Louny, Václava Majera 573, PSČ 44001 

zastoupený:  jednateli Ing. Jiřím Bendou a Ing. Janem Egermayerem   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 19455,  
 

 

 

 



 

- 2 -  

 

Společník č. 3:   

Froněk, spol. s r.o., IČO: 475 34 630, DIČ: CZ47534630,  

se sídlem Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 26901,  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 15879, 

zastoupený: Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou  
 

Společník č. 4:   

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., IČO: 279 00 096, DIČ: CZ27900096,  

se sídlem Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno,  

zastoupený: Ing. Janem Tříškou, předsedou představenstva  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 11881, 

 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu:

 

zastoupena správcem společnosti, společností SILNICE GROUP a.s., na základě Smlouvy o 

společnosti, viz příloha č. 16 tohoto dodatku 

dále jen „dodavatel“ 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tento  

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“): 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.08.2019 smlouvu o dílo č. smlouvy Objednatele: S-

2407/DOP/2019, č. smlouvy dodavatele: 1921015 ve znění pozdějších dodatků (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení a dokončení stavebních prací - stavby „II/606 

VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ, REKONSTRUKCE SILNICE A MOSTŮ - stavba“. 
 

2. Na základě upřesnění dendrologického průzkumu a požadavku obce Kamenné Žehrovice 

nebylo realizováno kácení vzrostlých stromů. Z prostorových důvodu bylo nutné částečně 

realizovat rekonstrukci vodovodu bezvýkopovou technologií a byl sjednocen materiál 

vodovodního potrubí s probíhající jinou investiční akcí – rekonstrukcí vodovodu v obci. Na 

základě požadavku Magistrátu města Kladna bylo nutné přistoupit k úpravě dopravní 

obslužnosti v obcích Kamenné Žehrovice, Velká Dobrá a Stochov, a to zajištěním 

dostatečné dopravní obslužnosti nasazení vozidel linkové osobní dopravy v prodloužené 



 

- 3 -  

verzi, tedy vozidly v třínápravovém provedení.  Nasazení těchto vozidel vyžaduje zvýšené 

nároky na úpravu uspořádání odbočovacích oblouků, délky nástupních hran a dalších 

nezbytných úprav, které zajistí bezpečnost a plynulost provozu na pozemní komunikaci. Po 

odfrézování stávajících asfaltových vrstev bylo zjištěno, že odstavné plochy v km 4,600 - 

4,905, které přilehají k silnici vykazují značnou nehomogenitu podkladu je nutné provedení 

sanace jejich podkladních vrstev. V důsledku tohoto technického řešení bylo nutné 

navýšení položek výkopů a konstrukčních vrstev vozovky. V rámci dokončení stavebních 

prací byla stavba geodeticky zaměřena a na základě tohoto geodetického zaměření bylo 

provedeno narovnání všech stavebních v souladu se skutečně provedeným rozsahem 

prací. V důsledku těchto skutečností došlo i ke změně ceny díla, uzavírají smluvní strany 

tento Dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek č. 4)“, kterým se mění původně sjednaný rozsah 

předmětu díla a jeho cena tak, jak je dále uvedeno. 
 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna 

nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6) se jedná o změnu 

nepředvídanou. 

Článek II. 

Předmět Dodatku 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 4 je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – nezbytné a nepředvídatelné 

dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a 

zároveň nejsou závislé na vůli Smluvních stran. 

2. Podrobné vymezení změn, včetně jejich popisu a zdůvodnění potřeby jejich provedení ve 

smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je obsaženo v jednotlivých 

ZBV č. 12 – 26, které jsou v přílohou č. 1 až 15 tohoto Dodatku č. 4. 

 

3. Cena díla uvedená v čl. III., odst. 3.1. Smlouvy o dílo se po zohlednění změn dle  

ZBV 12 – 26 mění následovně: 



 

- 4 -  

 

Původní cena za dílo bez DPH: 198 894 303,69 Kč 

DPH 21%: 41 767 803,77 Kč 

Původní cena za dílo vč. DPH: 240 662 107,46 Kč 
 

Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 bez DPH:  207 354 963,04 Kč 

DPH 21%: 43 544 542,24 Kč 

Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 vč. DPH: 250 899 505,28 Kč 
 

Cena víceprací Dodatku č. 4 bez DPH: 4 449 040,63 Kč 

Cena méněprácí Dodatku č.4 bez DPH: – 21 182 247,64 Kč 

 

Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 1 – č. 4 bez DPH: 190 621 756,04 Kč 

DPH 21%: 40 030 568,77 Kč 

Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 1 – č. 4 vč. DPH: 230 652 324,81 Kč 

 

4. Ostatní ustanovení čl. III. odst. 3.1. Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy jsou tímto Dodatkem č. 4 nedotčená a zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto 

Dodatku č. 4 je povinen zajistit Objednatel. 
 

3. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, Objednatel 

a Dodavatel obdrží jeho elektronický originál. 
 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1: Změna během výstavby č. 12 

b) Příloha č. 2: Změna během výstavby č. 13  

c) Příloha č. 3: Změna během výstavby č. 14 

d) Příloha č. 4: Změna během výstavby č. 15 

e) Příloha č. 5: Změna během výstavby č. 16 

f) Příloha č. 6: Změna během výstavby č. 17 

g) Příloha č. 7: Změna během výstavby č. 18 

h) Příloha č. 8: Změna během výstavby č. 19 



 

- 5 -  

i) Příloha č. 9: Změna během výstavby č. 20 

j) Příloha č. 10: Změna během výstavby č. 21 

k) Příloha č. 11: Změna během výstavby č. 22 

l) Příloha č. 12: Změna během výstavby č. 23 

m) Příloha č. 13: Změna během výstavby č. 24 

n) Příloha č. 14: Změna během výstavby č. 25 

o) Příloha č. 15: Změna během výstavby č. 26 

p) Příloha č. 16: Smlouva o společnosti 

 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 4 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje 

č. 024-18/2022/RK ze dne 5. 5. 2022 
 

Dodavatel        Objednatel 

Společnost VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ: Středočeský kraj   

SILNICE GROUP a.s.                                    

 

 

………………………      ………………………………………. 

Ing. Karel Rypl              Libor Lesák, radní pro oblast investic,  

předseda představenstva               majetku a veřejných zakázek 
  

 

EKOSTAVBY Louny s.r.o. 

 

 

……………………………………………………… 

Ing. Jiří Benda a Ing. Jan Egermayer 

jednatelé společnosti 
 

 

Froněk, spol. s r.o. 

 

 

…………………………………... 

Ing. Kamil Hrbek 

prokurista 
 

Jan 

Egermayer

Digitálně podepsal Jan 

Egermayer 

Datum: 2022.05.10 

14:38:39 +02'00'

Ing.  Jiří 
Benda

Digitálně podepsal 

Ing.  Jiří Benda 

Datum: 2022.05.11 

07:12:29 +02'00'

Ing. Kamil 

Hrbek

Digitálně podepsal 

Ing. Kamil Hrbek 

Datum: 2022.05.12 

10:32:43 +02'00'

Ing. Karel Rypl
Digitálně podepsal Ing. Karel 

Rypl 

Datum: 2022.05.17 12:51:29 

+02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2022.05.19 

10:54:44 +02'00'



 

- 6 -  

 

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

 

 

……………………………………………………………… 

Ing. Jan Tříška  

předseda představenstva 

Ing. Jan 

Tříška

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Tříška 

Datum: 2022.05.17 

07:38:33 +02'00'


	dendrologie_II_606_text
	dendrologie_II_606_soupis_zeleně
	prehledka
	Plocha_1
	Plocha_1_1
	Plocha_2
	Plocha_2_1
	Plocha_3
	Plocha_3_1
	Plocha_4
	Plocha_4_1
	Plocha_5
	Plocha_5_1
	g4
	Listy a pohledy
	Rozpisky_Petr_PDPS-G.4


	Listy a pohledy
	KOO_KL_1

	Ing. Jindřich Štika
	POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a. s.
	Souhlasím, zpracujte ZBV. Přeju hezký den.
	09_Zápis z KD ze dne 7.7.2020.pdf
	prezenční listina č.14.pdf
	16.KD_4.8.2020.pdf
	prezenční listina č.16.pdf
	xx_Zápis z KD ze dne 7.7.2020.pdf
	prezenční listina č.11.pdf
	xx_Zápis z KD ze dne 10.11.2020.pdf
	prezenční listina č.23.pdf

